
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 277 del 27 maggio 2024 

 

 

 
POLIZIA LOCALE 

 

SERVIZIO POLIZIA LOCALE 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Avviso pubblico per la selezione di un esperto in 

elettrotecnica per il conferimento dell’incarico 

professionale di componente della Commissione 

Comunale di Vigilanza su locali, impianti e/o luoghi di 

pubblico spettacolo di cui all’art. 141 bis del 

Regolamento per l’esecuzione del T.U.L.P.S e relativo 

modello di istanza di partecipazione. Approvazione. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 277 del 27 maggio 2024 

Avviso pubblico per la selezione di un esperto in elettrotecnica per il conferimento dell’incarico professionale di componente della 

Commissione Comunale di Vigilanza su locali, impianti e/o luoghi di pubblico spettacolo di cui all’art. 141 bis del Regolamento per 
l’esecuzione del T.U.L.P.S e relativo modello di istanza di partecipazione. Approvazione.  
 

 

Premesso che: 

 il D.P.R. 28 maggio 2001, n. 311 rubricato “Regolamento per la semplificazione 

dei procedimenti relativi ad autorizzazioni per lo svolgimento di attività discipli-

nate dal testo unico delle leggi di pubblica sicurezza nonché al riconoscimento 

della qualifica di agente di pubblica sicurezza” ha modificato l’art. 141 del Re-

golamento di Esecuzione del T.U. 18 giugno 1931, n. 773 delle leggi di pubblica 

sicurezza (T.U.L.P.S.) istituendo la Commissione Comunale di Vigilanza su lo-

cali, impianti e/o luoghi di pubblico spettacolo; 

 che il predetto D.P.R. n. 311 del 2001 ha, altresì, introdotto l’art. 141 bis del Re-

golamento per l’esecuzione del T.U.L.P.S. che prevede che la Commissione 

Comunale di Vigilanza sia nominata ogni 3 anni dal Sindaco e sia composta da: 

a) dal Sindaco o suo delegato che la presiede; 

b) dal Comandante del Corpo di polizia municipale o suo delegato; 

c) dal Dirigente medico dell'organo sanitario pubblico di base competente per 

territorio o da un medico dallo stesso delegato; 

d) dal Dirigente dell'ufficio tecnico comunale o suo delegato; 

e) dal Comandante provinciale dei Vigili del fuoco o suo delegato; 

f) da un esperto in elettrotecnica. 

Dato atto che con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 12.03.2003 avente ad oggetto 

“Regolamento Comunale per il funzionamento della Commissione Comunale di Vigi-

lanza sugli spettacoli e i trattenimenti pubblici” è stata istituita la Commissione Comu-

nale di Vigilanza con approvazione del relativo Regolamento. 

Dato, altresì, atto che con delibera di Giunta Comunale n. 58 del 15.05.2024 è stato de-

terminato l’importo del gettone di presenza a titolo di compenso e rimborso spese spet-

tante all’esperto in elettrotecnica in qualità di componente della Commissione Comuna-

le di Vigilanza su locali/impianti e/o luoghi di pubblico spettacolo. 

Considerato che si rende necessario procedere a nuova nomina dei componenti della 

predetta Commissione per il triennio 2024 – 2026 e che il componente della Commis-

sione esperto in elettrotecnica verrà individuato mediante selezione comparativa dei 

curricula pervenuti a seguito di pubblicazione di apposito avviso pubblico. 

Rilevato che si rende altresì necessario provvedere alla pubblicazione sul sito internet 

dell’Ente e all’Albo Pretorio online dell’avviso pubblico di selezione e del relativo mo-

dello di istanza di partecipazione appositamente predisposti 

DETERMINA 

1. di approvare l’Avviso pubblico per la selezione di un esperto in elettrotecnica 

per il conferimento dell’incarico professionale di componente della Commissio-

ne Comunale di Vigilanza su locali, impianti e/o luoghi di pubblico spettacolo di 



cui all’art. 141 bis del Regolamento per l’esecuzione del T.U.L.P.S ed il relativo 

modello di istanza di partecipazione allegati alla presente determinazione; 

2. di disporre la pubblicazione dell’avviso per la selezione di un esperto in elettro-

tecnica di cui al precedente punto 1 e del relativo modello di istanza di parteci-

pazione sul sito internet dell’Ente ed all’Albo Pretorio online del Comune di 

Beinasco fino alla data di scadenza di presentazione della domanda; 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Co-

mune nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di 

concorso” ai sensi del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33. 

 

  

 

IL DIRIGENTE 

  (FLORIO SERGIO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 27 maggio 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


